
 

segr.aldeno.mattarello@scuole.provincia.tn.it -  ic.aldeno-mattarello@pec.provincia.tn.it 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 120 dd 04.11.2021 

Oggetto: determina a contrarre per acquisto di TENDE OSCURANTI CONFEZIONATE 

COMPLETE DI BINARIO E MONTAGGIO per la Scuola Primaria di Mattarello. 

 
PREMESSO che è emersa l’esigenza espressa da parte del docente Cannizzo Carmelo con richiesta dd 26.06.2021 di 

acquisto di tende per sostituire quelle presenti e non a norma (non ignifughe e taglienti) nelle classi 5B (n°3) - 5A 

(n°2) – 4 C( n°1) della SP di Mattarello. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la L.P. di contabilità 14 settembre 1979 n. 7 e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di contabilità generale della Provincia 

autonoma di Trento), e in particolare l’art. 55 comma 2, nonché il relativo Regolamento di contabilità approvato con 

D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/ leg., come modificati ai fini dall’attuazione delle norme in materia di armonizzazione 

contabile; 

VISTA la Legge provinciale n. 23 del 19 luglio 1990 – Legge provinciale sui contratti e sui beni provinciali e successive 

modifiche e integrazioni e il relativo Regolamento di attuazione, approvato con D.P.G.P. 22 maggio 1991, n. 10-40/Leg. 

e ss.mm.; 

VISTA la legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5 – Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino- e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 

42” in particolare l’art 56 e l’allegato 4/2; 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali 

(D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per la parte non in contrasto con la normativa nazionale di cui al D.Lgs. 118/2011; 

VISTA la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, 

del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento 

europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di 

concessione di lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della legge sui 

contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 2012”; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei 

settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO l’art. 32 coma 2 del D.Lgs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e delle offerte; 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici”, adottate con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

VISTO l’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i. e le disposizioni attuative emanate in materia che definisce gli obblighi relativi alla 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTA la nota prot. n. 9267 dd. 01 agosto 2008 con la quale il Servizio Appalti Contratti e Gestioni Generali comunica la 

possibilità di corrispondere anticipazioni o acconti sul prezzo contrattuale se adeguatamente motivate sul provvedimento 

di adozione dell'impegno; 

 

     

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDENO MATTARELLO 
Via Torre Franca, 1-Tel. 0461/945237 -  Fax 0461/946007 - Cod. Fiscale 96056860222 



 

segr.aldeno.mattarello@scuole.provincia.tn.it -  ic.aldeno-mattarello@pec.provincia.tn.it 

VISTA la deliberazione della Giunta Provinciale n. 41 d.d. 20.1.2012 2012 “Criteri di Green Public Procurement (G.P.P.) negli 

appalti pubblici di lavori, forniture e servizi: applicazione all'interno delle strutture provinciali. Aggiornamento della 

deliberazione della Giunta provinciale n. 885 del 23 aprile 2010”; 

VISTO il Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 approvato dal Consiglio dell’Istituzione in data 22/12/2020 con 

deliberazione n. 62 e l’allegato Piano triennale delle attività, approvato dalla Giunta provinciale; 

VISTO il Bilancio finanziario gestionale adottato con determinazione del Dirigente n. 90 del 23/12/2020; 

VISTA la disponibilità cap. 402310 del Bilancio di previsione per l’esercizio 2021; 

VISTO che per l’acquisto del materiale d’arredo per l’anno scolastico 2021/2022, in assenza di apposita convenzione quadro, 

l’Istituzione scolastica procederà - ai sensi dell’art. 27 e 28 del regolamento di attuazione della legge provinciale 18 

luglio 1990, n. 23, approvato con D.G.P. 22 maggio 1991, n° 10 - 40/leg -  alla consultazione della vetrina del Mercato 

Elettronico MEPAT; 

 

CONSIDERATO che il prodotto è stato individuato nella vetrina MEPAT con descrizione tessuto oscurante e codice 

metaprodotto 39520000-3 fornito dalla ditta Eurotendaggi di Morelli Paolo e C. s.n.c. 

 

CONSIDERATO che il prodotto individuato corrisponde alle caratteristiche richieste dal fiduciario maestro Cannizzo Carmelo; 

 

DETERMINA 

 

di procedere all’acquisto del seguente materiale attraverso la vetrina MEPAT e tramite ODA: 

• descrizione: tende confezionate a piegoline fisse tessuto oscurante colore blu' complete di 

binario movimento a strappo e montaggio| Marca: Cavelli | Codice Articolo Produttore: S362 | 

Codice Articolo Fornitore: Tessuto oscurante | Quantità vendibile per UdM acquisto: nr. 9 

pezzi, prezzo € 1.275,00 + iva 22 %; 

• di dare atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136, il 

codice CIG attribuito al predetto acquisto è il seguente CIG Z7833BE027; 

• di individuare la scelta del contraente nella ditta EUROTENDAGGI DI MIORELLI PAOLO E 

C. S.N.C con sede legale. VIA ROSSI 3 38057 PERGINE VALSUGANA TN SRL, C.F. e P. 

IVA 01065870220 e di aggiudicarne l’ordine; 

• di autorizzare l’impegno di spesa a carico del cap. 402310 per € 1.555,50 comprensivi di IVA 

per l’acquisto del materiale necessario; 

• di pubblicare la seguente determinazione sul sito dell’Istituto Comprensivo Aldeno - Mattarello 

nell’area pubblicità legale. 
 

 

  prof.ssa T. Chiara Pasquini 

Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio 

dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali, 

si attesta la regolarità contabile del presente atto di prenotazione della 

spesa in relazione alle verifiche di cu all’art. 56 della L.P. 7/1979. 

 
IL RESPONSABILE AMM.VO 

Marianne Celeste Sofia Callegaro 
 

 Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 

presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 

bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 

stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 

Questo documento, se stampato in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato elettronicamente, valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione. La firma autografa è sostituita 

dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile 

  

 


